
     
 

            REPUBLIKA HRVATSKA 
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
 GRADSKO VIJEĆE                     
                  GRAD SISAK 
                         p.p. 910 
KLASA: 610-04/13-01/01 
URBROJ: 2176/05-02-13-2 
 
Sisak, 18. prosinca 2013. 
 
Na temelju članka 1. i 9.a Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi (" Narodne novine ", 
broj 47/90, 27/93 i 38/09 ) i  članka 15. Statuta Grada Siska ( " Službeni glasnik Sisačko - 
moslavačke županije", broj 12/09, 16/10, 9/11,18/12, 4/13 i 6/13-pročišćeni tekst ), Gradsko 
vijeće Grada Siska je na 5. sjednici održanoj 18. prosinca 2013. godine, donijelo 
 

PROGRAM 
javnih potreba u kulturi Grada Siska 

za 2014. godinu 
 
                                                                      Članak 1. 
Programom javnih potreba u kulturi Grada Siska za 2014. godinu (u daljnjem tekstu: 
Program) utvrđuju se aktivnosti, poslovi i djelatnosti u kulturi od interesa za Grad Sisak, kao i 
za njegovu promociju na svim razinama međužupanijske i međunarodne suradnje. 
U skladu sa Zakonom o financiranju javnih potreba u kulturi i proračunskim mogućnostima, a 
u cilju održivog razvoja kulturnih djelatnosti, ovim Programom stvaraju se uvjeti za 
zadovoljavanje potreba u sljedećim područjima: 
 

- muzejske djelatnosti 
- zaštite i očuvanja kulturnih dobara 
- knjižnične djelatnosti 
- kazališne djelatnosti 
- glazbene i glazbeno-scenske djelatnosti 
- scenske djelatnosti 
- izložbene djelatnosti i likovnih umjetnosti 
- filmske djelatnosti 
- nakladničke djelatnosti. 

 
Članak 2. 

Grad Sisak će u 2014. godini sufinancirati javne potrebe u kulturi kako slijedi: 
 
1. Programi ustanova u kulturi kojima je osnivač Grad Sisak: 
 
1.1.  Narodna knjižnica i čitaonica Vlado Gotovac Sisak 
1.2.  Gradski muzej Sisak 
1.3.  Dom kulture Kristalna kocka vedrine 



1.4.  Gradska galerija Striegel 
 
2.  Programska djelatnost udruga i ostalih korisnika: 
 
2.1. Kulturne manifestacije i programi  
2.2. Ostale tekuće donacije 
2.3.  Kulturni amaterizam. 
 

Članak 3. 
Ovaj Program javnih potreba izrađen je u skladu sa Zakonu o financiranju javnih potreba u 
kulturi, a financijska sredstva za ostvarenje javnih potreba iz članka 2. ovog Programa 
osiguravaju se u Proračunu Grada Siska za 2014. godinu. 
Raspodjelu financijskih sredstava iz stavka 1. ovog članka izvršava nadležni Upravni odjel 
sukladno Planu raspodjele sredstava za programe javnih potreba u kulturi Grada Siska za 
2014. godinu prema korisnicima.  
Plan iz stavka 2. ovoga članka čini sastavni dio ovog Programa i nalazi se u privitku. 
 

Članak 4. 
Nadležni Upravni odjel vrši raspodjelu sredstava, prati njihovo namjensko korištenje i 
podnosi izvješće o ostvarivanju programa gradonačelnici. 
Prenamjena sredstava utvrđena ovim Planom iz članka 3. ovog Programa može biti odobrena 
od strane nadležnog Upravnog odjela temeljem pisanog zahtjeva korisnika. 
O izvršenju Programa i utrošku odobrenih sredstava za pojedine programe, korisnik podnosi 
izvješće nadležnom Upravnom odjelu jednom godišnje, a po potrebi i češće. 
 

Članak 5. 
Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenom glasniku Sisačko-
moslavačke županije".  
 
 
 

PRVI POTPREDSJEDNIK 
 
 

                   Ivica Rendulić, v. r.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PLAN RASPODJELE SREDSTAVA ZA PROGRAME JAVNIH POTREBA U 
KULTURI GRADA SISKA ZA 2014. GODINU 
 

- PROGRAMSKA DJELATNOST USTANOVA KOJIMA JE OSNIVAČ GRAD 
SISAK 

 
 
1.1. NARODNA KNJIŽNICA I ČITAONICA VLADO GOTOVAC SISAK 
 
Rashodi za zaposlene  plan 
Gradski proračun  4.022.630,00 
Prihodi za posebne namjene 800 
Državni proračun 251.355 
Općinski proračun 106.000 
Ukupno  4.380.785 
 
Materijalno poslovanje  plan 
Gradski proračun 569.264 
Državni proračun 60.500 
Općinski proračun 5.000 
Prihodi za posebne namjene 289.200 
Ukupno 925.964 
 
Književni susreti, tribine i 
izložbe 

plan 

Vlastiti prihodi 1.000 
Prihodi za posebne namjene 10.000 
Državni proračun 20.000 
Županijski proračun 10.000 
Donacije 1.000 
Ukupno 42.000 
 
 
Igraonica  plan 
Gradski proračun 51.700 
 
Obnavljanje knjižnog fonda plan 
Gradski proračun 81.596 
Prihodi za posebne namjene 6.000 
Općinski proračun 10.000 
Državni proračun 375000 
Donacije 33.000 
Prihodi od prodaje nefinancijske 
imovine 

4.000 

Ukupno 509.596 
 
 
 
 



Investicijsko održavanje i 
opremanje  

plan 

Državni proračun 15.000 
 
Nakladništvo plan 
Gradski proračun  15.000 
 
NARODNA KNJIŽNICA I 
ČITAONICA VLADO 
GOTOVAC  

plan 

Ukupno 5.940.045 
 
      
1.2. GRADSKI MUZEJ SISAK 

 

Rashodi za zaposlene plan 
Gradski proračun 2.170.650
 
Materijalno poslovanje plan 
Gradski proračun 431.500
Vlastiti prihodi 80.000
Ukupno 511.500
   
Izložbena i nakladnička 
djelatnost 

plan 

Vlastiti prihodi 120.000
Državni  proračun 100.000
Županijski proračun 20.000
Donacije  20.000
Ukupno 260.000
 
 
    
Investicijsko održavanje i 
investicije u kulturi 

plan 

Zaštita kulturnih dobara 
Gradski proračun  200.000
Prihod od spomeničke rente 50.000
Državni proračun 500.000
Ukupno  750.000
 
Javni radovi  plan 
Prihod od tekućih pomoći od 
izvanproračunskih fondova  

80.000

 
 
GRADSKI MUZEJ SISAK 
Ukupno 3.772.150



 
1.3.   DOM KULTURE KRISTALNA KOCKA VEDRINE 
                                                                                                                                                 
1.  
Rashodi za zaposlene  plan 
Gradski proračun 3.483.528
 
Materijalno poslovanje plan 
Gradski proračun 1.010.500
Vlastiti prihodi 50.000
Prihod za posebne namjene  4.000
Prihod od prodaje nefinancijske 
imovine 

2.300

Ukupno 1.066.800
 
Gradsko kazalište plan 
Vlastiti prihod 55.000
Prihod za posebne namjene 160.000
Državni proračun 90.000
Županijski proračun 5.000
Ukupno 310.000
 
Učilište plan 
Vlastiti prihodi 30.000
Prihod za posebne namjene 50.000
Županijski proračun 5.000
Ukupno 85.000
 
Međunarodna suradnja  plan 
Vlastiti prihod 30.000
Donacije 20.000
Ukupno 50.000
 
Sisačko ljeto plan 
Vlastiti prihod 35.000
Prihod za posebne namjene 40.000
Državni proračun 30.000
Županijski proračun 10.000
Donacije 10.000
Ukupno 125.000
 
Sisačka zima plan 
Vlastiti prihod 20.000
Državni proračun 80.000
Ukupno 100.000
 
DOM KULTURE KRISTALNA 
KOCKA VEDRINE 

 

Ukupno  5.220.328



 
- 1.4. GRADSKA GALERIJA STRIEGL  
 
 
Rashodi za zaposlene  plan 
Gradski proračun 596.000
 
 
Materijalno poslovanje plan 
Gradski proračun 342.000
 
 
Galerijska i izdavačka 
djelatnost 

plan 

Vlastiti prihod 4.500
Državni proračun 23.000
Županijski proračun 20.000
Ukupno 47.500
 
 
Koncertna djelatnost plan 
Državni proračun 17.000
Županijski proračun 20.000
Donacije                                          10.000
Ukupno 47.000
 
 
Investicijsko održavanje i 
opremanje 

plan 

Državni proračun 200.000
Primici od zaduživanja 80.000
Ukupno 280.000
 
 
 
Javni radovi  plan 
Prihod od tekućih pomoći od 
izvanproračunskih fondova  

31.500

 
GRADSKA GALERIJA 
STRIEGL 

 

Ukupno  1.344.000
 
 
UKUPNO USTANOVE U 
KULTURI  

               16.276.523 

 
 
 



2. PROGRAMSKA DJELATNOST UDRUGA I OSTALIH KORISNIKA 
 
 
2.1.  KULTURNE MANIFESTACIJE I  PROGRAMI                                        300.000                               
 
Kroz programske aktivnosti ustanova, strukovnih udruga i drugih organizacija od interesa za 
grad, provodit će se programi, projekti i manifestacije kojima će se naglasiti najmarkantnija 
razdoblja i ličnosti iz bogate sisačke povijesti te obilježiti značajni datumi. Podržavajući 
aktivnosti usmjerene na jačanje kulturnog ozračja naglašavat će se gradske osobitosti kao i 
osobitosti njegovih najkreativnijih pojedinaca u cilju afirmacije aktivnog sudjelovanja u 
kreiranju kulturne politike.  

 

2.2.  OSTALE TEKUĆE DONACIJE                                                                300.000 

U 2014. godini će se sufinancirati programi od značaja za Grad Sisak u području glazbene i 
likovne kulture, novih medijskih kultura, izdavaštva i značajnih manifestacija. 
 
2.3.   KULTURNI  AMATERIZAM                    300.000                           
 
Na temelju Zakona o udrugama ('' Narodne novine '',  broj  88/01, 11/02 ),  sukladno 
dostavljenim prijedlozima programa, njihovoj kvaliteti i značaju za grad, te rezultatima 
dosadašnjeg rada, Grad će, sukladno proračunskim mogućnostima, sufinancirati djelatnost 
udruga u kulturi u cilju promicanje kulturnih vrijednosti u zajednici, očuvanja baštine, kulture, 
povijesti i tradicije lokalne zajednice, ohrabrivanje umjetničkog i kulturnog razvoja ljudi svih 
dobnih skupina, osiguravanja prostora za formalno i neformalno okupljanje građana, podrške 
multikulturalnosti u lokalnoj zajednici i društvu u cjelini, upoznavanja i afirmiranja kulture 
manjina i drugih kultura. 
Grad će i u 2014. godini, sukladno rezultatima rada i kvaliteti programa, sufinancirati 
djelatnost udruga. Izdvajamo: pjevački zborovi ( Danica, Kolapjani, Lipe, Zeleni brijeg, 
Dječji zbor Crescendo  ),  Građansko željezničarska glazba, sekcija Udruge umirovljenika '' 
Spomenar '', kulturno-umjetnička društva ( Ivan Goran Kovačić, Hrvatsko srce Odra, Radost 
Sela, Posavina Budaševo, Sloga Hrastelnica, Posavke Hrastelnica, Sava Crnac, Komarevo, 
Hrvatsko srce Kratečko, Kud OŠ Galdovo), djelatnost nacionalnih manjina ( Češka beseda 
Sisak, Češka beseda Jazvenik, Nur , Bošnjačka nacionalna zajednica, Udruga za razvoj i bolji 
život Roma, Romski kulturni centar, Udruga Roma Bajaša, Crni biseri, Romska prava ) i 
ostale udruge. 
Aktivnosti i manifestacija udruga provodit će se i kroz djelatnost Zajednicu kulturno – 
umjetničkih udruga grada Siska u cilju objedinjavanja, usklađivanja i valorizacije rada. 
Zajednica će pružati stručnu pomoć kao i  pomoć u realizaciji programa manifestacija od 
interesa za Grad Sisak. 
 
1.  
UKUPNA PROGRAMSKA 
DJELATNOST UDRUGA I 
OSTALIH KORISNIKA  

          
               900.000 

 
2.  
UKUPNO JAVNE POTREBE U 
KULTURI ZA 2014.  

            17.176.523 

 


